
 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²561L406I642N6G6802LVß» 
561L 406I 642N 6G68 02LV  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M83  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/486  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

1 de 11

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO 
  
 

Convocatoria: Ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el municipio 
de Pozuelo de Alarcón el 1º cuatrimestre de 2024 

Nº 
Expediente: 

ASS/2024/486 

Trámite:  Resolución de concesión/denegación y disposición del gasto 
 
 
Asunto: Concesión de ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el municipio de 
Pozuelo de Alarcón durante el 1º cuatrimestre de 2024 
 
En relación al asunto de referencia, al que se ha incorporado informe-propuesta de resolución 
de la TAG Jefe de Departamento, para resolver el siguiente expediente hay que tener en 
cuenta los siguientes 
 

 
 

HECHOS 
 
Primero. – Por acuerdo de la JGL de 23 de mayo de 2024, se autorizó un gasto por importe de 
471.000,00 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 03 2312 48000 “AYUDAS A FAMILIAS 
E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO” del presupuesto de gastos de 2024 (nº operación 
220240000994), en concepto de ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el 
municipio de Pozuelo de Alarcón, durante el cuarto trimestre de 2023 (1 de octubre al 31 de 
diciembre), y los dos períodos correspondientes al primer cuatrimestre (1 de enero al 30 de 
abril de 2024) y segundo cuatrimestre (1 de mayo al 31 de agosto de 2024) del 2024). 
 
El crédito disponible queda fraccionado para cada uno de los periodos previstos en la 
convocatoria, de la siguiente forma: 

a) Primer período (entre el 1 de octubre y el 31 de diciembre de 2023 y supuestos del 
artículo 6.3), con un importe máximo a otorgar de 311.000 €. 

b) Segundo período (nacidos, adoptados o acogidos en el período comprendido entre el 1 
de enero y 30 de abril de 2024), con un importe máximo a otorgar de 80.000 €.  

c) Tercer período (nacidos, adoptados o acogidos en el período comprendido entre el 1 
de mayo y el 31 de agosto de 2024), con un importe máximo a otorgar de 80.000 €. 

 
No obstante lo anterior, la cláusula quinta de la convocatoria establece que si a la finalización 
de cada periodo, no se hubiera agotado el importe máximo a otorgar, se trasladará la 
cantidad no aplicada al siguiente periodo previsto en la convocatoria, que se ejecutará en 
los mismos términos y de conformidad con lo establecido en el art. 59 del RD 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones. 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



 
 
Segundo. – Por acuerdo de la JGL de 23 de mayo de 2024, se aprobó la convocatoria de 
ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento producidos en el Municipio de Pozuelo de 
Alarcón en los periodos cuarto trimestre de 2023 (1 de octubre al 31 de diciembre), y los dos 
períodos correspondientes al primer cuatrimestre (1 de enero al 30 de abril de 2024) y 
segundo cuatrimestre (1 de mayo al 31 de agosto de 2024) de 2024. 
 
En el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 127, de fecha 29 de mayo de 2024 se 
publicó un extracto de dicha convocatoria, donde se otorga el plazo de presentación de 
solicitudes para cada uno de los tres periodos. Para los nacidos, adoptados o acogidos en el 
período comprendido entre el 1 de enero y el 30 de abril de 2024, se establece el plazo de 
presentación de solicitudes del 17 al 24 de junio del 2024. 
 
 
Tercero.- Durante el plazo de presentación de solicitudes se presentaron 151 solicitudes de las 
que 1 se refiere a un nacimiento que se ha producido fuera del período objeto de la 
convocatoria, y 2 se han presentado fuera del plazo establecido, por lo que han sido 
inadmitidas por estar fuera del objeto de la convocatoria. 

Una vez examinada la documentación presentada, el órgano instructor requirió a algunos 
solicitantes para que, en el plazo máximo de 10 días hábiles, subsanaran determinados 
defectos o aportaran documentación. El plazo de subsanación ha sido del 26 de septiembre al 
9 de octubre de 2024 (ambos incluidos). 
 
 
Cuarto.- En cumplimiento del artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones, se solicitó 
a la Coordinadora del Programa de Familia e Infancia de la Concejalía de Familia y atención a 
la Discapacidad, informe en relación con los criterios de valoración de la convocatoria. Dicho 
informe se emitió el 18 de octubre de 2024. 
 
Quinto.- El Consejo de subvenciones, en sesión celebrada el día 25 de octubre de 2024, 
previo examen y valoración de las solicitudes presentadas, emitió el correspondiente informe el 
4 de noviembre de 2024, en el que propuso: 

 la inadmisión de las solicitudes presentadas fuera de plazo. 

 tener por desistidas por no haber presentado documentación alguna en el trámite de 
subsanación. 

 la concesión de las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio de 
Pozuelo de Alarcón durante el primer cuatrimestre de 2024 a favor de los beneficiarios 
por los importes individuales por cumplir todos ellos los requisitos establecidos en el 
apartado cuarto de la convocatoria y que ascienden a 142.200 €, con cargo a la 
aplicación presupuestaria del estado de gastos del presupuesto 03.2312.48000 
“AYUDAS A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO “. 

 la denegación de subvenciones a los solicitantes y por los motivos que se indican en 
esta resolución. 

 
 
Sexto.- El órgano instructor ha dictado propuesta de resolución con fecha 6 de noviembre de 
2024, de conformidad con el informe emitido por el Consejo de Subvenciones. 
 
 
Séptimo.- Se ha emitido informe número 2151/2024 de la Interventora Municipal de 
fiscalización favorable de fecha 27 de diciembre de 2024, en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 214.2, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales. 

 

A los mencionados hechos son de aplicación los siguientes,   

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²561L406I642N6G6802LVß» 
561L 406I 642N 6G68 02LV  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M83  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/486  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

3 de 11

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 

Primero. - El artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de 
Pozuelo de Alarcón (B.O.C.M. nº 294, de 10 de diciembre de 2012) determina que el órgano 
instructor del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de competencia 
competitiva será la Concejalía de Hacienda, que realizará de oficio cuantas actuaciones estime 
necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los 
cuales debe formularse la propuesta de resolución.  Asimismo, podrá solicitar cuantos informes 
estime necesarios para ayudar a su labor de instrucción. El órgano instructor evaluará las 
solicitudes y dará traslado de los expedientes al Consejo de Subvenciones para su informe.  
 
 
Asimismo, el artículo 22.3 de la Ordenanza General de Subvenciones establece que el Consejo 
de Subvenciones será el competente para informar las solicitudes presentadas, en los términos 
de los artículos 22.1 y 24.4 de la Ley General de Subvenciones. Dicho Consejo ha formulado 
su propuesta en la sesión celebrada el día 25 de octubre de 2024. 

 
Segundo. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo art. 22.4 de la Ordenanza General 
de Subvenciones, el Órgano Instructor, a la vista del expediente y del informe del Consejo de 
Subvenciones, formulará la propuesta de resolución provisional, debidamente motivada, que 
deberá notificarse a los interesados en la forma establecida en la convocatoria, concediéndose 
un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones o documentos que estimen pertinentes. 
Añade el apartado 5 que “se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el 
procedimiento ni sean tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras alegaciones y 
pruebas que las aducidas por el interesado.”, circunstancia que concurre en el presente 
expediente, por lo que el órgano instructor debe dictar propuesta de resolución definitiva. 
 
 
Tercero. - De conformidad con el apartado sexto de la convocatoria, para determinar la cuantía 
de la subvención a conceder ha de atenderse a la renta de la unidad familiar declarada en el 
IRPF correspondiente al último ejercicio de declaración obligatoria, otorgando con carácter 
universal 1.500 €, y a las unidades familiares con ingresos inferiores a 75.000 €/año, 2.000 €, 
por menor nacido, adoptado o acogido. En caso de nacidos, adoptados o acogidos con alguna 
discapacidad igual o superior al 33%, los importes de las ayudas se incrementarán en 500 €. 
En aquellos casos en que el nacido, adoptado o acogido sea el segundo menor en nacer, ser 
adoptado o acogido, el importe de la ayuda se incrementará en 100 €. En aquellos casos en 
que el nacido, adoptado o acogido sea el tercero o sucesivo menor en nacer, ser adoptado o 
acogido, el importe de la ayuda se incrementará en 200 €. 
 
 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



Cuarto.- El apartado decimocuarto de la convocatoria establece que el pago de las ayudas se 
efectuará mediante transferencia bancaria a quien figure como primer solicitante, salvo que se 
indique expresamente que desean percibir el 50% cada uno de los progenitores/adoptantes, 
indicándolo así en el formulario de solicitud. 
 
 
Quinto.- El art. 59.5 del R.D. 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
Subvenciones, establece que “cuando a la finalización de un periodo se hayan concedido las  
subvenciones correspondientes y no se haya agotado el importe máximo a otorgar, se podrá 
trasladar la cantidad no aplicada a las posteriores resoluciones que recaigan”, añadiendo que 
“una vez recaída la resolución, el órgano concedente deberá acordar expresamente las 
cuantías a trasladar y el período en el que se aplicarán”. Esta posibilidad está recogida en el 
apartado quinto de la convocatoria. 
 
 
Sexto. – De conformidad con la Base 17ª de las de ejecución del Presupuesto 2024, la 
disposición del gasto es el acto mediante el que se acuerda la realización de gastos, 
previamente autorizados, por un importe exactamente determinado, con relevancia jurídica 
para con terceros, vinculando a la Entidad local a la realización de un gasto concreto y 
determinado tanto en su cuantía como en las condiciones de ejecución. 
 
 
Séptimo.- La competencia para la disposición de gastos corresponde a la Junta de Gobierno 
Local, de conformidad con lo establecido en el artículo 127.1.g) de la Ley 7/1985, reguladora de 
las Bases de Régimen Local, en el artículo 45.3, letra g) del Reglamento Orgánico de Gobierno 
y Administración de este Ayuntamiento y artículo 13 de la Ordenanza General Reguladora de 
Subvenciones del Ayuntamiento de Pozuelo. No obstante, la competencia para la tramitación, 
concesión y procedimiento de justificación de las subvenciones de concurrencia competitiva 
incluida la disposición del gasto en el ámbito competencial de la concejalía ha sido delegada en 
la Concejal Delegada de Familia y Atención a la Discapacidad, por acuerdo de fecha 6 de 
noviembre de 2024.  
Vistos los artículos citados y demás de general aplicación, 
 

 
HE RESUELTO: 

 
 
1º NO ADMITIR a trámite las siguientes solicitudes puesto que el nacimiento, adopción o 
acogimiento corresponde a otro período distinto del de la convocatoria, o bien la solicitud no se 
ha presentado dentro del plazo establecido al efecto. En consecuencia, no se cumple el 
requisito establecido en el apartado 4.1 de la misma, que dispone “haber tenido un/a hijo/a o 
más en caso de parto múltiple, o haber adoptado o acogido a un menor en la unidad de 
convivencia y en el período de tiempo referido en esta convocatoria. Tampoco se cumple el 
apartado 8.1 de la misma, que establece los plazos de presentación de solicitudes de cada 
período de nacimiento, adopción o acogimiento. 
 
 
 
PRESENTACIÓN DE SOLICITUD FUERA DE PLAZO 
 
NUMERO 
EXPEDIENTE 

PRIMER  
PROGENITOR  

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

SEGUNDO  
PROGENITOR  

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

ASS/2024/719 
CHIROQUE LOPEZ, EDSON 
WILMER 5064**** 

EDSON WILMER CHIROQUE 
LOPEZ 5038**** 

ASS/2024/720 DEL PORTILLO FONTAN, MIGUEL 5361**** CRISTINA ALFARO MORENO 5365**** 

 
 
NACIMIENTO FUERA DE CONVOCATORIA 

 
NUMERO 
EXPEDIENTE 

PRIMER  
PROGENITOR  

DNI PRIMER 
PROGENITOR  

SEGUNDO  
PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²561L406I642N6G6802LVß» 
561L 406I 642N 6G68 02LV  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M83  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/486  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

5 de 11

ASS/2024/692 
GARCIA FERNANDEZ BRAVO, 
IRENE 0543**** 

SERGIO DE LA PARRA 
SANCHEZ 7081**** 

 
 
2º TENER POR DESISTIDOS de su petición a los siguientes solicitantes de las ayudas 
económicas por nacimiento, adopción o acogimiento, por no haber presentado documentación 
alguna, o no haber acreditado total o parcialmente en el plazo de subsanación de defectos, el 
cumplimiento de los requisitos:  
 
 

NUMERO  
EXPEDIENTE 

PRIMER 
PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

NO ACREDITADO 
PRIMER 

PROGENITOR 
SEGUNDO 

PROGENITOR 
DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

NO ACREDITADO 
SEGUNDO  

PROGENITOR  

ASS/2024/701 
AGUIRRE LOPEZ, 
RAQUEL 5376**** 4.1.3 

EDUARDO 
CORDERO DE 
LORENZO 5089**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/654 

ALVAREZ 
BELINCHON, 
CATALINA 5110**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

CARLOS BLANC 
MURO ZARO 5327**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

ASS/2024/594 
AZCOITIA MARTIN, 
VERONICA 5361**** 9.5 

JOAO DOMINGOS 
CACHEIRA 
MOURATO Z009**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/673 
BAEZ REYES, 
ENMANUEL 5393**** 8.5,4.1.2,4.2 MIRNA FELIZ NOVOA  6035**** 8.5,4.1.2,4.2 

ASS/2024/671 
BAUTISTA 
LOZANO, DIEGO 1185**** 4.1.2,4.1.3 JULIA SABIN MUÑOZ 5200**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/575 

BERNALDEZ 
IGLESIAS, 
ROSARIO 0533**** 4.1.2,4.1.3 

JORGE MENCÍA 
GUTIÉRREZ 0530**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/693 
BLANCO 
MARTINEZ, LAURA 7895**** 4.1.3 

BORJA RODRÍGUEZ 
DEL CASTILLO 5381**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/694 
BORRAJO MUÑOZ, 
ESTHER 5361**** 4.1.3 

JUAN MANUEL 
JIMENEZ RANERA 0313**** 4.1.3 

ASS/2024/713 

CALVO-SOTELO 
VELASCO, 
NATALIA PILAR 5299**** 4.1.2 

JOAQUIN LPOEZ-
BRAVO POLO 5074**** 4.1.2 

ASS/2024/674 
CAÑAS AVALOS, 
CRISTINA 3099**** 4.1.2,4.1.3 

DAVID RODRIGUEZ 
ROMERO 3098**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/574 

CRESPO 
FERNANDEZ, 
ELENA 5012**** 3.1, 4.1, 4.2, 9.8       

ASS/2024/505 
DE MIGUEL DIEZ, 
GUILLERMO 5365**** 4.1.2,4.1.3 

VIRGINIA DEL 
NOGAL HUETE 7082**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/564 
DE PAUL GOMEZ, 
CARMEN 2948**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

MARIO ANTONIO CID 
TRILLO 3022**** 4.1.2,4.1.3, 8.5, 9.5 

ASS/2024/581 
DE SARIO , 
ALESSANDRO Y417**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

VIVIANE TRULLAS 
ARRAUT 4780**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

ASS/2024/669 
DRAVET SOTO, 
CARLOS 5376**** 4.1.3 

MARIA FLOR 
TRINIDAD MUÑOZ 
PEREZ 5337**** 4.1.3 

ASS/2024/587 
DRAVET SOTO, 
JUAN ERIC 5376**** 4.1.3 

BELEN PASCUAL 
MONZO 4739**** 4.1.3 

ASS/2024/660 
FERNANDEZ 
GALVAN, BEATRIZ 5365**** 4.1.3 

VICTOR  SANCHEZ-
MARISCAL MARTIN 4753**** 4.1.3 

ASS/2024/672 
FERNANDEZ 
GARCIA, CRISTINA 4897****   

IGNACIO 
MALDONADO 
GARCIA 7781**** 4.2.3 

ASS/2024/685 
FERNANDEZ 
VICENTE, MIGUEL 5020****   

CARMEN QUEVEDO 
BUENO 5247**** 4.2.1 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



ANGEL 

ASS/2024/536 
FLORES RIVERA, 
LUZ MADELEINE Y708**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

LEO PAULO DE LA 
CRUZ AVILA Y707**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

ASS/2024/569 

GARAFULIC 
MIRANDA, PAOLA 
NATALIA 5384**** 4.1.3, 9.5 

ENRIQUE MENDIVIL 
FUSTER 5362**** 4.1.3, 4.2.3, 9.5 

ASS/2024/553 GLIEMANN , MARIA Y951**** 4.1.2,4.1.3, 4.2.1 
IÑIGO DE LA SOTA 
PIÑA 5299**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/696 

GOMEZ 
CAMPANO, ANA 
CLARA 5299**** 4.1.3 JAIME SAZ ARBEX 7297**** 4.1.3 

ASS/2024/563 

GONZALEZ 
BUENDIA, LUCIA 
MERCEDES 5339**** 4.1.2,4.1.3,4.2.3,9.5 

SANTIAGO 
DELGADO TIRADO 5076**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

ASS/2024/678 

GUTIERREZ-
SOLAR CALVO, 
PALOMA 0532**** 4.1.3, 4.2.3 

JUAN PANIAGUA 
GRANADOS 5366**** 4.1.3 

ASS/2024/532 
HENARES 
CABRERA, OLIVER 4770**** 4.1.2 

MARTA CAMPILLO 
SALVADOR 4499**** 4.1.2 

ASS/2024/682 
HERRERO 
IGLESIAS, SARA 5362**** 4.1.2 

JESUS ALONSO 
MOLINA 4745**** 4.1.2 

ASS/2024/571 

HINJOS 
BALLETEROS, 
MARIA FATIMA 0265**** 4.1.2,4.1.3 

VÍCTOR LÓPEZ 
PEDRERA 0266**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/675 
JODAR SEORES, 
MARCOS 2047**** 4.1.2,4.1.3 

CLARA BARCINA 
HIJOSA 4808**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/537 
KONAREFF , 
ADRIEN JEAN Y976**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

SIXTINE MARIE 
DURAND DE 
CORBIAC Y948**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

ASS/2024/652 

LEJEUNE , 
CHARLOTTE 
VERONIQUE Z048**** 4.1.2,4.1.3 

JUAN PABLO 
GARCIA MUÑOZ  Y985**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/525 
LORENZO 
MORENO, JAVIER 0531**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

CELIA PRECIOSO 
COSTA 4488**** 4.1.2,4.1.3, 9.5 

ASS/2024/712 

MAGALHAES 
SARAIVA, 
RAFAELLA GB84**** 3.2,4.1.2,4.1.3 

JHOSSIE ESTEBAN 
SALAZAR 
HERNÁNDEZ Z202**** 3.2,4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/702 
MARTINEZ CRUZ, 
DIEGO 4559**** 4.1.3 

LOENIE ANTONIA 
CLAUS Y341**** 4.1.3 

ASS/2024/717 

MARTINEZ 
RODRIGUEZ, 
MIGUEL ANGEL 5365**** 4.1.2,4.1.3 

GLORIA GALLARDO 
GÓMEZ 7901**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/568 
MATOS GARCIA, 
OSVALDO 5540**** 4.1.3 

YARIDYS 
ALEXANDRA GOMEZ 
MESA 5381**** 4.1.3 

ASS/2024/593 
MENOR AYLLON, 
MIGUEL 5055**** 8.5, 4.1.3 

RAQUEL MONTERO 
SALVADOR 7088**** 8.5, 4.1.3 

ASS/2024/651 
MORENO AGUSTI, 
BELEN 5381**** 4.1.3 

GUSTAVO RANERA 
GRANDE 5376**** 4.1.3 

ASS/2024/592 
NARROS PARRA, 
CARLOS ANGEL 5299**** 4.1.3, 4.2.3 9.5 

TAMARA GONZALEZ 
MALAGON 5361**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/515 
NIETO JIMENEZ, 
MARTA 7517**** 4.1.2,4.1.3 

 JAIME VALLEJO 
ANTON 5362**** 4.1.2,4.1.3, 4.2.3 

ASS/2024/565 

NOVA DE LEON, 
YORYINA 
ELIZABETH 5399****   

ANGEL FERNANDO 
PELLETIER 
RAMIREZ Y525**** 4.1.3, 4.2.3 

ASS/2024/718 

ORTIZ DE 
SOLORZANO 
NAVARRO, 
PATRICIA 5373**** 4.1.3 

GUILLERMO 
SCHOCH LÓPEZ 0544**** 8.5,4.1.2,4.1.3,4.2 

ASS/2024/656 
PARADA GOMEZ, 
NEILA X979**** 4.1.3 

JHON JAIRO PEREZ 
BERMUDEZ Y956**** 3.1, 4.1, 4.2 

ASS/2024/677 

PLEGUEZUELO 
GARROTE, DANIEL 
ENRIQUE 7781**** 4.2.3 

ADRIANA DE LA 
ROSA RIESTRA 3025****   

ASS/2024/667 
RALLEGO 
ALVAREZ, CARLOS 5097**** 4.1.3, 4.2.3 

PAOLA EMILIA 
PORTILLO SANCHEZ X576**** 4.1.3 

ASS/2024/577 
RIVAS SUAREZ, 
EDUARDO 5106**** 4.2.3 

MARIA ASTRID 
SOBRINO CASTRO 5318****   

ASS/2024/583 RONAGHI , MONA Y214**** 4.1.3, 4.2.1 
MOHAMMAD JALIL 
HASSANLOO Y355**** 4.1.3 

ASS/2024/576 

ROYANO 
ESGUEVILLAS, 
JUAN 0724**** 4.1.3 

OLENA MYKHAILIUK 
YRIEVA 1685**** 4.1.3 

ASS/2024/700 

RUPP , 
CHRISTOPH 
JOSEF Y724**** 4.1.3 

KAREN LIESAU 
COMAS 0531**** 4.1.3 

ASS/2024/580 

TARRADAS 
LOPEZ-PARDO, 
PAULA 3096**** 4.1.3       

ASS/2024/517 
UGENA BELLON, 
ELENA 5362**** 4.1.3 

JORGE RODRÍGUEZ 
NAVA 5055**** 4.1.3 

ASS/2024/510 ZHOU DU, WEI WEI 5054**** 4.1.3 XIU LIN X301**** 4.1.3 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²561L406I642N6G6802LVß» 
561L 406I 642N 6G68 02LV  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M83  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/486  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

7 de 11

 
 

3º.- CONCEDER las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio de 
Pozuelo de Alarcón durante el primer cuatrimestre de 2024, y que ascienden a 142.200 €, 
resultantes de la adición de cada uno de los importes que se conceden a favor de los 
beneficiarios por los importes individuales que se determinan a continuación, por cumplir todos 
ellos los requisitos establecidos en el apartado cuarto de la convocatoria, con cargo a la 
aplicación presupuestaria del estado de gastos del presupuesto 03.2312.48000 “AYUDAS A 
FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO “.  
 
 
 
NÚMERO 
EXPEDIENTE 

PRIMER 
PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

SEGUNDO 
PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

INGRESO 

ASS/2024/676 
ALVAREZ 
MELENDEZ, ROCIO 2948**** 

ÁLVARO MORENO 
GÓMEZ 5361**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/695 ANIA ELOSUA, IÑIGO 5362**** 
SARA FELICITAS 
TORRES MUÑOZ 5373**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/506 
ASSAF BALUT, 
MYRNA 5055**** JAD AL HALABI Y933**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/670 

BARRERO 
RODRIGUEZ DE 
SEPULVEDA, MARIA 5365**** 

FERNANDO JOSE 
SEIJO MARTINEZ 0627**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/570 
BEN MOUSSA , 
ABDERRAHMAN Y665**** KHADIJA AZHIR Y863**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/716 
CAMARA CASADO, 
ALFREDO 5338**** JIE WANG Z179**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/665 
CASTAÑO RUBIO, 
JAIME ALONSO 5058**** 

MONICA MARIA 
GONZALEZ MERINO 7248**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/566 
DE LA FUENTE 
GONZALEZ, JESUS 0531**** 

ANA CRISTINA 
HORMAECHEA ARIAS 0531**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/595 
DE LA LOSA MUÑOZ, 
ALVARO MIGUEL 5012**** 

SONIA SANTOS 
PASCUAL 7007**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/658 
DEL PINO PEREZ, 
ANA 0531**** 

GONZALO DE 
TORRES MELENDRO 5089**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/560 
DEL POZO 
MARAVER, LAURA 4728**** 

GERMAN LARREA 
MARTINEZ 1661**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/714 
DEL RIO ARANCE, 
AINHOA 5421**** 

PABLO BALCONES 
BAJO 5381**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/518 
DIAZ CASTRO, 
LAURA 4908**** 

JORGE DOMINGUEZ 
VALLEJO 5076**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/668 
DIAZ MARTINEZ, 
MARIA PAZ 5098**** 

GONZALO NAVAS 
SANZ 5299**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/526 
EBBAJADDI GNAOUI, 
FATIMA 5381**** 

REDOUAN BEN 
HALIMA Y949**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/572 EJAAD , JILLALI X202**** ILHAM EL FAKKAK Y483**** 
                   
2.200 €  

ASS/2024/661 
ESCOLAR SERRANO, 
ALFONSO 5286**** 

MARIA DEL ROCIO 
VAZQUEZ DIAZ 0920**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/508 

ESPAÑA 
VILLANUEVA, 
SUSANA CARLOTA 5299**** 

MIGUEL ITURBE 
DOMINGUEZ 5361**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/688 
ESTEO GARCIA-
ZOZAYA, JUAN 5373**** 

CÉLINE JULIE 
ESTELLE 
BARRANDON Y719**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/561 
FENOLL ESPINOSA, 
JAIME 5338**** 

MARIE-CECILE 
KOZLOWSKI X901**** 

                   
1.500 €  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



ASS/2024/511 
FERNANDEZ ALLUE, 
JORGE 4835**** 

LARA EMILIA 
FAJARDO IBAÑEZ 1745**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/704 
FERNANDEZ 
CAÑETE, JOSE 5112**** 

SOFIA FERNANDEZ 
MARTINEZ 5365**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/680 

FERNANDEZ 
CONCOSTRINA, 
OSCAR ALBERTO 5338**** 

LAURA SANZ-RAMOS 
SUAREZ 5110**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/513 

FERNANDEZ 
MARTIN, CLAUDIA 
MARIA 5399**** 

ALVARO CHAVARRI 
LECEAGA 7269**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/541 

FERNANDEZ-
CAVADA VIEITEZ, 
EVA SONSOLES 5362**** 

FRANCISCO JAVIER 
SANCHEZ LLERENA 7602**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/573 

GABORIT 
HERNANDEZ, 
ARMANDO MAURICIO Y741**** 

ROSAURA 
ESTEPHANY ARITA 
VALDIVIEZO Y741**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/691 

GARCIA DE PEREDA 
NOTARIO, CARLOS 
MIQUEL 4693**** 

VALERIA VALENCIA 
SILES 4639**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/498 
GARCIA LORENTE, 
FRANCISCO JAVIER 1548**** 

LAURA BORREDA 
GARCIA 5146**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/512 
GARCIA MARTINEZ, 
SARA 2882**** 

BORJA PARADA 
RODRIGUEZ 4752**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/507 
GODEFROID , 
MARTIN ROBERT M Y693**** 

ANDREA SÁNCHEZ 
MESEGUER 5338**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/588 
GOMEZ DE ANDRES, 
JOSE PABLO 0285**** HAIYING JIA Z008**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/662 
GOMEZ MORALES, 
MARTA 5077**** 

JAIME MINGO 
VIUDES 0529**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/495 
GONZALEZ PRIETO, 
LORENA 0546**** 

BORJA VELASCO 
BORRERO 5362**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/529 
HERRERO GARCIA, 
ALVARO 5373**** 

PAULA CONTRERAS 
OREJUDO 5339**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/687 
HIDALGO PIZARRO, 
ALBA 5373**** ÁNGEL DÍAZ MÚGICA 7058**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/663 
JANSSON BAUTISTA, 
STEPHANIE INGRID 5362**** 

SERGIO EMILIO 
MATA GONZALEZ 5339**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/585 
JIMENEZ PALOS, 
LAURA 5361**** 

JAIME PALAZÓN DEL 
PINO 5339**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/586 

JORDAN DE URRIES 
FONTANELLAS, 
RICARDO 5299**** 

ROCÍO ANTÚ 
DIBELLO 
GOICOECHEA 4728**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/715 
LABORDA BONILLA, 
TAMARA 5361**** 

JAIME JORDAN DE 
URRIES RODRIGUEZ 5146**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/590 
LADEHESA LOIS, 
MARIA 0192**** 

DANIEL CVETANOV 
IVANOV  X346**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/538 
LANCHO DE DIOS, 
CRISTINA 5339**** 

ALBERTO BONILLA 
TORREMOCHA 5339**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/666 

LANZA 
PORTOCARRERO, 
PABLO 7143**** 

JENNIDER MARIE 
ALLEN Y397**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/697 
LOPEZ JURADO 
ASTRAY, MACARENA 5381**** 

GONZALO JOSÉ 
LOSADA SICILIA 5112**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/497 
LOPIZ MORALES, 
LUIS 5339**** 

YOLANDA GARCIA 
PAZ 5339**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/555 
MARIN DE LA CRUZ, 
SARA 0391**** 

VICTOR JESUS 
MARTIN CERDEÑO  0384**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/516 
MARRON GOMEZ, 
DAVID 1185**** 

ELENA VILDÓSOLA 
PASCUAL 5076**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/540 
MARTIN ABAD, 
LETICIA 5402**** 

FERNANDO GISBERT 
SILLERO 5024**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/520 
MARTINEZ CRUZ, 
MANUEL HECTOR 2649**** 

ANGELA GARCIA 
MIALDEA  0459**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/542 
MARTINEZ 
MARTINEZ, VICTOR 5339**** 

BEATRIZ MARTIN 
HERRERO 5373**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/567 
MEDIERO BARCINA, 
MARIA 0533**** 

ÁLVARO SALVADOR 
MORENO MARTÍNEZ-
ORTIZ 0546**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/653 
MENENDEZ 
SANCHEZ, BLANCA 5022**** 

JAIRO SIERRA 
FERNÁNDEZ 5351**** 

                   
2.200 €  

ASS/2024/523 
MIRO GONZALEZ, 
ALBERT 4640**** 

MARTA URIARTE 
LASSO DE LA VEGA 7895**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/533 
MOCOROA DIAZ, 
ESTEFANIA 0530**** 

IGNACIO MARTÍN-
ARAGÓN MARTÍN 5361**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/545 

MORALES 
GONZALEZ-CALERO, 
EVA ELENA 5022**** 

ENRIQUE 
FRANCISCO 
REGULEZ 
MOCHALES 5366**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/683 
MORENO JIMENEZ, 
JORGE 5299**** 

LETICIA PILAR 
HINOJOSA DE 
TORRES PERALTA 0266**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/698 

NAVARRO 
GONZALEZ, 
BELTRAN 3205**** 

MARÍA BEGOÑA 
OSUNA MARCO 5376**** 

                   
1.500 €  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²561L406I642N6G6802LVß» 
561L 406I 642N 6G68 02LV  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M83  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/486  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

9 de 11

ASS/2024/690 
PADILLA MEJIA, 
BESSY YANETH Y959**** 

JULIAN JUSTINO 
GARCÍA SAN MIGUEL 0749**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/703 

PASILLAS SALAS, 
GABRIELA DE 
FATIMA 5421**** 

FRANCISCO JAVIER 
ABADÍA DE 
MEDRANO 4794**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/546 
PEDRAZA MUÑOZ, 
JAVIER 0225**** 

ISABEL MARTA 
FERNANDEZ DE 
CASTRO 5076**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/655 
PEREGRIN REJA, 
PAULA 5381**** 

JESUS HERNANDO 
MORALES 5111**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/584 
PEREZ PLA DE 
ALVEAR, BOSCO 5032**** 

PATRICIA 
GANDARIAS 
FERREIRO 0532**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/535 
PIJOAN MORATALLA, 
CRISTINA MARIA 5366**** 

ANTONIO GOMEZ 
GARCIA 4730**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/684 

QUESADA 
MELGARES DE 
AGUILAR, AGUSTIN 
MARIA 0527**** 

MARIA JOSE LUENGO 
FRAILE 5071**** 1.700 €  

ASS/2024/503 
RAMIREZ DE 
ARCENEGUI, DARIO 5339**** 

CARMONA 
VALVANERA PASQUA 0601**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/554 

RAMIREZ DE LA 
PISCINA BURGUETE, 
MARTA 5376**** 

ANDREI IULIU MANIU 
ANDREI X220**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/596 
REBOLLO LINARES, 
SARA IRENE 5373**** 

ALVARO DEL 
PORTILLO PASTOR 7041**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/597 
REIMUNDO IZA, 
HENRY PAUL 0532**** 

ANA LORENA 
VALENZUELA 
MARTINEZ 5540**** 

                   
2.100 €  

ASS/2024/599 
RICO GARCIA-
AMADO, CARMEN 4728**** 

FRANCISCO 
ALBERTO 
RODRÍGUEZ 
GONZÁLEZ 7288**** 

                   
1.700 €  

ASS/2024/589 
ROBLES MARTIN, 
TAMARA 4746**** 

MARC CALDES 
COLOMAR 4314**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/705 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ, 
GUSTAVO 0531**** 

TERESA LORENZO 
DAZA 5299**** 

                   
1.600 €  

ASS/2024/544 

ROUSSEL 
MORACHO, 
BEATRICE YOLANDE 7006**** 

MANUEL IVAN LAZO 
GOMEZ 5342**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/504 
RUBIO FERREIRO, 
VICTORIA LUCRECIA 5362**** 

ISMAEL HERNANDEZ 
SANCHEZ 7612**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/543 
RUIZ CUPEIRO, 
ANGELA 0531**** 

BORJA BUCES 
RENARD  5299**** 

                   
2.000 €  

ASS/2024/582 
SALGADO 
GONZALEZ, JAVIER 5373**** LUCIA DEL VAL CANO 5111**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/534 

SANCHEZ 
BERINGOLA, 
FRANCISCO JAVIER 5365**** 

ITZIAR CALLEJA 
AMOROS 5362**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/650 
TENACIO VARA, 
BORJA 5098**** 

CLARA BERDIE 
MAYAYO 4572**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/699 
TORRES TORRES, 
ADRIAN 5362**** 

ESTELA MEDINA 
OLMOS 5367**** 1.700 €  

ASS/2024/559 
TRANTEA , ELENA 
CAMELIA X888**** GABRIEL TRANTEA X768**** 

                   
2.200 €  

ASS/2024/659 
VAZQUEZ BARCO, 
BLANCA 5147**** 

SERGIO ALONSO 
SANZ 7894**** 

                   
1.500 €  

ASS/2024/679 
VELASCO PEREZ, 
MARIA 5338**** 

PABLO LÓPEZ 
CAMACHOS 2304**** 1.600 €  

ASS/2024/501 
VERGARA PLAZA, 
ANA MARIA 4749**** 

JOSE MANUEL 
CUESTA MARTINEZ 5144**** 

                   
1.500 €  

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s



ASS/2024/528 
VILLAGRASA 
CASCALES, MANUEL 5089**** 

CARLOTA YLLERA 
GARCIA 5376**** 

                   
1.600 €  

 
 

La cantidad no aplicada a este período, esto es, 73.600 €, se trasladará al siguiente 
período de la convocatoria, tal y como está previsto en la cláusula quinta de la misma, que se 
ejecutará en los mismos términos y de conformidad con lo establecido en el art. 59 del RD 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones. 
 
 
4º.- DENEGAR las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el Municipio de Pozuelo 
de Alarcón presentadas para los nacidos, adoptados o acogidos durante el primer cuatrimestre 
de 2024 a los siguientes solicitantes y por las causas que se indican:  
 
 
 

NUMERO  
EXPEDIENTE 

PRIMER 
PROGENITOR 

DNI PRIMER 
PROGENITOR 

MOTIVO 
DENEGACION 

PRIMER 
PROGENITOR 

SEGUNDO 
PROGENITOR 

DNI SEGUNDO 
PROGENITOR 

MOTIVO  
DENEGACION  

SEGUNDO  
PROGENITOR  

ASS/2024/496 
ARBOLEDA 
ALONSO, TANIA 5362**** 4.1.3 

FERNANDO 
MARTINEZ 
VIDALLER 5361**** 4.1.3 

ASS/2024/502 
CRIADO SAIZ, 
INES 5086**** 4.1.3, 9.5 

VICENTE JOSE 
BERMEJO 
BOIXAREU 5361**** 4.1.3, 9.5 

ASS/2024/591 
DEVESA 
HIGUERAS, ROCIO 5361**** 9.5 

IGNACIO PEREZ-
COSSÍO SEGRELLES 0118**** 4.2.1, 9.5 

ASS/2024/530 
GOMEZ SERRATE, 
CRISTINA 5362**** 4.1.3 

JOSÉ IGNACIO 
ARIAS SANZ 5145**** 4.1.3 

ASS/2024/657 
HERRERO 
SANTIAS, INES 5362**** 4.1.2 BORJA YERRO RUIZ 5111**** 4.1.2 

ASS/2024/578 

IBAÑEZ 
ARANGUREN, 
LUCAS 0571**** 4.1.2,4.1.3 

MONICA JIMENEZ 
HURTADO 0545**** 4.1.2,4.1.3 

ASS/2024/527 
MAROTO SANTOS, 
ADRIANA 5373**** 4.1.3 

CRISTIAN LEGIDO 
HERRERA 5376**** 4.1.3 

ASS/2024/514 
MARTIN GIL, 
FELIPE 5012**** 4.1.3 

PATRICIA 
RODRIGUEZ LUQUE 5289**** 4.1.3 

ASS/2024/519 

MOLINA 
FERNANDEZ, 
MARIA 5373**** 4.1.3 

SERGIO BUADES 
CRIADO 0531**** 4.1.3 

ASS/2024/558 
OCAÑA LOPEZ, 
MARTA 5362****   

FRANCISCO JAVIER 
DE LA PEÑA PARRA 5090**** 4.2.3 

ASS/2024/522 
PALAU MORELL, 
RAFAEL 4585**** 4.1.3 

CARMEN ORIHUEL 
PEREZ-ALBARRÁN 5088**** 4.1.3 

ASS/2024/531 
ROJAS RIVERA, 
JUAN VICENTE Y913**** 4.1.3 

JOSLENY SINAHID 
FERNANDEZ 
MONASTERIO 1473**** 3.2, 4.1.3 

ASS/2024/509 
SORIANO VALDES, 
LUIS 5361**** 4.1.3 

ANA CABRERA 
ANGULO 2882**** 4.1.3 

ASS/2024/689 
TRINIDAD FELIZ, 
LEIDY CAROLINA 5540**** 

8.5,4.1.2,4.1.3,
4.2       

 
 
5º.- DISPONER EL GASTO de las ayudas por nacimiento, adopción o acogimiento en el 
Municipio de Pozuelo de Alarcón durante el primer cuatrimestre de 2024 y que ascienden a 
142.200 €, resultantes de la adición de cada uno de los importes que se conceden a favor de 
los beneficiarios por los importes individuales que se determinan a continuación, por cumplir 
todos ellos los requisitos establecidos en el apartado cuarto de la convocatoria, con cargo a la 
aplicación presupuestaria del estado de gastos del presupuesto 03.2312.48000 “AYUDAS A 
FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO” y trasladar la cuantía no aplicada 
(73.600 €) al siguiente período de la convocatoria.  
 
 
6º.-  PUBLICAR simultáneamente en el tablón de edictos de la sede electrónica municipal 
https://pozuelodealarcon.es  y en el Tablón de edictos de la Casa Consistorial. 
 
Asimismo, a título informativo, se publicará en la página web municipal 
www.pozuelodealarcon.org. 

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s

https://pozuelodealarcon.es
http://www.pozuelodealarcon.org


 
 
 
 
 
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA 
Unidad de Administración de Servicios Sociales  
PROCEDIMIENTO 
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación previa 
(GEN)  
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS 

²561L406I642N6G6802LVß» 
561L 406I 642N 6G68 02LV  

CÓDIGO DEL DOCUMENTO 
ASS18I0M83  

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE 
ASS/2024/486  

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org 
 

11 de 11

 
 

El presente acto agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra el mismo el 
recurso de reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de un mes, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses. 

 
 

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma electrónica 
 
 

 
       LA CONCEJAL DELEGADA DE               TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO A LA JGL 
FAMILIA Y ATENCIÓN A LA DISCAPACIDAD                                DOY FE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
 
 
 

 RIVERO SANCHEZ-GUARDAMINO, AGUSTIN
 Por Sustitución del Titular del Órgano de Apoyo Junta de
Gobierno Local y Concejal Secretario
 30/12/2024 11:10

CABELLO RIOJA, EVA PURIFICACIÓN
Concejal Delegada de Familia y Atención a la Discapacidad
30-12-2024 09:33:11

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
a 

de
 F

am
ili

a 
y 

A
te

nc
ió

n 
a 

la
 D

is
ca

pa
ci

da
d 

(E
V

A
 P

U
R

IF
IC

A
C

IÓ
N

 C
A

B
E

LL
O

 R
IO

JA
) 

a 
la

s 
09

:3
3 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4 
y 

po
r 

P
or

 S
us

tit
uc

ió
n 

de
l T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l y
 C

on
ce

ja
l

S
ec

re
ta

rio
 (

A
G

U
S

T
IN

 R
IV

E
R

O
 S

A
N

C
H

E
Z

-G
U

A
R

D
A

M
IN

O
) 

a 
la

s 
11

:1
0 

de
l d

ía
 3

0/
12

/2
02

4.
  M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 5
61

L4
06

I6
42

N
6G

68
02

LV
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

on
ic

a 
de

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a

ht
tp

s:
//s

ed
e.

po
zu

el
od

ea
la

rc
on

.e
s




